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Valg til        

kredsstyrelsen  
 

Da Øhavets Lærerkreds er overgået til kun at afholde 

generalforsamling hvert andet år, betyder det også, at 

der afholdes valg til kredsstyrelsen hver gang, der afholdes generalforsamling.  

 

Valg: 

Vi er en kreds, som dækker tre kommuner, og i kredsstyrelsen skal der være en 

repræsentant fra hver kommune, udover formanden. Vi har fået en kongresdelegeret 

mere tildelt, så foruden formanden skal vi nu vælge mindst tre styrelsesmedlemmer, der 

samtidig er kongresdelegerede. 

Det første valg på generalforsamlingen er valg af kredsformand. 

Næste valg er valg af de tre kongresdelegerede, der samtidig bliver valgt som 

kredsstyrelsesmedlemmer. Hvis de valgte kongresdelegerede/kredsstyrelsesmedlemmer 

samtidig også kommer fra hver sin kommune, så er betingelserne for en kredsstyrelsens 

sammensætning opfyldt. Kredsstyrelsen vil så bestå af fire personer, én kredsformand 

og tre kredsstyrelsesmedlemmer.  

Det eventuelle tredje valg, hvis de tre personer, der er valgt som kongresdelegerede, er 

fra samme kommune eller fra to kommuner, så er valgreglerne således, at den/de 

kommuner, der ikke er repræsenteret i kredsstyrelsen, skal foretage et valg af 

repræsentant til kredsstyrelsen. Valget foregår ved, at de ansatte, der er til stede fra 

den kommune/de kommuner, som ikke har fået en repræsentant, vælger deres 

kommunerepræsentant. Den/de valgte vil tiltræde styrelsen som styrelsesmedlemmer.  

Kredsstyrelsen vil så enten være på fem personer; én formand og fire kredsstyrelses-

medlemmer, eller på seks personer; én formand og fem kredsstyrelsesmedlemmer. 

 

Frikøb: 

Kredsstyrelsesmedlemmer frikøbes til deltagelse i 10 årlige kredsstyrelsesmøder. De 

kredsstyrelsesmedlemmer, der er valgt som kongresdelegerede frikøbes også til 

kongresforberedelse og til deltagelse i kongressen. 

 

Arbejdet i kredsstyrelsen: 

De daglige opgaver løses i samarbejde mellem de ansatte, formand og udpegede 

fællestillidsrepræsentanter eller valgte kommunerepræsentanter. 

Udpegninger til bl.a. fællestillidsrepræsentant, næstformand og kasserer sker på et 

konstituerende styrelsesmøde. Kredsstyrelsens årlige arbejde planlægges af 

kredsstyrelsen. Som udpeget fællestillidsrepræsentant eller valgt 

kommunerepræsentant kommer man i kontakt med en lang række af kredsens 

samarbejdspartnere og kan evt. deltage i forhandlinger i de pågældende kommuner. 
 

At være kredsstyrelsesmedlem er et meget personligt udviklende arbejde, da man ret 

ofte forventes at have eller ligefrem bliver afkrævet en stillingtagen/holdning til stort set 

alle forhold omkring folkeskolen og vores øvrige arbejdspladser samt deres ansatte. 
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Arbejdet i kredsstyrelsen og som FTR og kommunerepræsentant er et meget alsidigt 

arbejde med komplekse sager, lønpolitik, arbejdstid, personalejuridiske og skolepolitiske 

problemstillinger, arbejdsmiljø, kommunernes børn- og ungepolitikker, økonomi, 

planlægning og facilitering af møder, udarbejdelse af oplæg for TR/AMR m.m.   

 

Opstart som kredsstyrelsesmedlem 
 

Styrelsesmedlemmer tiltræder styrelsen pr. 1/4 2026 og er valgt for en toårig periode. Fra 

1/4 og frem til 1/8 2026 deltager man som nyt styrelsesmedlem i styrelsesmøderne, men 

fortsætter ellers i sit arbejde på arbejdspladsen indtil 1/8. De styrelsesmedlemmer, der 

ikke genopstiller eller ikke bliver valgt fra den nuværende kredsstyrelse fratræder 31/3.  
 

Kredsstyrelsen vil opfordre evt. kandidater til at meddele deres kandidatur i så god tid 

(og senest d. 26. februar 2026), at muligheden for en kort præsentation på kredsens 

hjemmeside er til stede. For god ordens skyld skal det dog oplyses, at man ifølge 

kredsens vedtægter også kan opstille på selve generalforsamlingen. 
 

Fra den nuværende kredsstyrelse har følgende valgt at genopstille: 

Formand: Lone Clemmensen 

Styrelsesmedlem: Susanne Mortensen, Langeland, Steen Agersø, Ærø, Gitte Storm 

Henriksen, Svendborg, Mette Skovgaard Andersen, Svendborg. 
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